INFORME DE EVALUACION COTIZACION ID 5802381-5340I1UN

“ADQUISICION DE MOBILIARIO DESTINADO A LA DIRECCION DE SALUD DE CARABINEROS DE CHILE”

Convenio Marco Mobiliario General ID. 2239-4-LR225.

1. OBIJETIVO.

Realizar la evaluacién técnica y econdmica de las ofertas recibidas para la Cotizacion de Convenio
Marco ID 5802381-5340IUN, por la Adquisicién de mobiliario destinado a la Direccion de Salud de
Carabineros, con la finalidad de determinar la oferta que eventualmente debe ser adjudicada.

2. DESARROLLO.
Con fecha 05-12-2025, fue publicada en el portal de mercado publico la solicitud de Cotizacion antes
descrita, en el contexto del Convenio Marco para la Adquisicién de Mobiliario, ID 2239-4-LR25.

El dia 12-12-2025, finaliza el proceso de publicacion donde se recepcionaron 4 ofertas, segun
siguiente detalle:

EVENTAIL SPA 76.710.414-6
EDGE SPA 76.067.326-9
MELMAN SPA 96.882.140-7
BASTIAN ANDRES PIZARRO LEON 17.203.260-5

3. METODOLOGIA DE EVALUACION.

El proceso de evaluacién fue realizado conforme a lo establecido en la Solicitud de Cotizacion,
considerando una fase de Verificacion de Admisibilidad y otra de Evaluacién Final aplicando criterios
de evaluacion asociados a los siguientes porcentajes:

Criterio de evaluacién Ponderacién (%) Observaciones y consideraciones del criterio

Precio 50.00 (Precio minimo/Precio ofertado evaluado) *100. El valor ofertado debe ser neto.

Garantia 20.00 100 puntos: Oferta que incluye garantia conforme a lo solicitado. 0 puntos: Oferta que no contempla garantia.
Plazo de entrega 30.00 100% Proveedor entrega en 1 a 10 dias habiles 50 % Proveedor entrega en 11 a 20 dias héblles

3.1 VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD TECNICA

La fase de evaluacion de admisibilidad técnica, fue realizada mediante una revision de las fichas
técnicas de cada uno de los productos ofrecidos que acompafiaron la oferta de cada proveedor, donde
el ente técnico, verificé el cumplimiento de los requerimientos y especificaciones técnicas para cada
uno de los bienes, confirmando si el producto ofrecido cumple o no tales requerimientos.

A continuacién, se muestra cuadro con el resultado de la evaluacidn técnica.

EDGE SPA EVENTAL SPA MELMAN SPA BASTIAN ANDRES PIZARRO LEON|

W FREDLCIO. EWECHcACoNE TRcHIc 76.067,326-8 76.710.414-6 96.882,140-7 17203.260.5

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Dimensiones Aproximadas (+ o - & cm,);
Altura total: 111 - 123 em (regutable).
Ancho del respaldo (parte superior): 47 cm.




Ejecutivas Ergonomicas con Regulacion de altura /
|Respaldo alto ajustable / Color negro / Asiento de
|espuma alta densidad , Tapizado con malla
transpirable / con apeya brazos ajustables en
saltura / Base estrella de 5 ruedas de acero
cromado / Apoyo lumbar/ Medidas aprox. (+-5CM)
Alto 120CM X Ancho 60CM X Profundidad SOCM,
Garantia minima de 12 meses..

2 SILLA ESCRITORIO

ELITEM N® 1 NO CUMPLE CON
LA ALTURA TOTAL REQUERIDA, NI
CON LA ESPECIFICIDAD DEL
APOYA PIES DESLIZABLE.
RESPECTO DELITEM N"2, NO
CUMPLE CON EL MATERIAL DE
FABRIACION DE LA BASE

ND ES POSIBLE EVALUAR, YA QUE
NO ADJUNTA FICHA TECNICA.

NO ADJUNTA ESPECIFICACIONES

RESUMEN DE CUMPLIMIENTO TECNICAS PARA EVALUAR

CUMPLE

Como resultado de esta fase, se constato que la Unica oferta que cumple con las caracteristicas
técnicas y requerimientos exigidos es la presentada por el proveedor EDGE SPA., y por tanto pasa a la
fase de evaluacion final.

3.2. EVALUACION FINAL

Esta fase de evaluacion considerd las variables y criterios descritos en el punto 3, Garantia,
Plazo de Entrega y Precio, validando ademds, que la oferta econémica incluya todos los cargos e
impuestos y el descuento correspondiente, valor total que debe ajustarse a los recursos disponibles.

Como presupuesto disponible, se tiene el Certificado de Disponibilidad Presupuestaria CDP N°
60, del 22.10.2025, emitido por el Fondo Cuenta Fiscal, por un monto total de S 8.840.007.- IVA
incluido.

En el cuadro siguiente se muestra la Matriz de Evaluacion, detallando para cada item de
compra los puntajes obtenidos por las distintas ofertas, segun la aplicacion de los criterios de
evaluacidn establecidos y sus respetivas ponderaciones.

3.3. MATRIZ DE EVALUACION

Garantia, plazo
el G Provescor Jhanies Asl:ndo Jom:’n Funtale P::::alf:lo P::t‘::e e
descueto +IVA)
Garantia (meses) 20% 12 100% 20%
1 |sion Gerencial| EDGESPA  |Plazo Entrega (dias hbiles) 30% a3 100% | 30% 100%
Precio con [VAincluido ($) 50% | $1605.432 [ 100% 50%
Garantia (meses) 20% 38 100% 20%
2 | siwaescrirorio| EpGeEsPA  |Plazo Entrega (dias hébiles) 30% 3 100% 30% 100%
Precio con IVAincluido ($) 50% | $5644.008 | 100% 50%
Nota: Las demds ofertas fueron descartadas porno cumplir can los requerimientos técnicos establecidos.

A continuacién, se muestra cuadro con el resumen de los puntajes obtenidos por el oferente
para cada uno de los productos requeridos.

ITEM PRODUCTO EDGE SPA
1 SILLON GERENCIAL 100%
2 SILLA ESCRITORIO 100%
PROMEDIO FINAL 100%




Por tanto, y en virtud de los puntos anteriores, se concluye y recomienda la adjudicacion de la
cotizacién 5802381-5340IUN, a la oferta presentada por el EDGE SPA, segun siguiente detalle:

NOMBRE: EDGE SPA | RUT: 76.067.326-9
fremi il i ik ;.o_é_s:._g:mécm_u_ e _;@NnﬁAﬁ;' _PREEléQﬁﬁ'Ai_tlp‘_f. -v_AToB':i‘OTﬂ!;;:'"m
1 SILLON GERENCIAL 11 S 144289 | S 1.587.179
2 SILLA ESCRITORIO 80 s 69.748| S 5.579.840
Subtotal neto ($) $ 7.167.019
Descuento 15% -S 1.075.053
Total Bruto $ 6.091.966
IVA 19% S 1.157.474
Total ($) $ 7.249.440

::?tz:;::: 3 dias habhiles, a contar de la emisiéon de la OC.

ITEM N° 1 - 12 meses contados desde la fecha de recepcion
Garantia: conforme.

ITEM N° 2 - 18 meses contados desde |la fecha de recepcion

conforme.

Se confirma estado de habilidad de EDGE SPA, RUT. 76.067.326-9, encontrandose Vigente y
Hébil en el Registro de Proveedores.

CAPITAN DE CARABINEROS




CARABINEROS DE CHILE
SUBDIRECCION DE SALUD
DEPARTAMENTO DE ABASTECIMIENTO

ANEXO N° 1

REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS EXIGIDOS
ADQUISICION DE MOBILIARIO DESTINADO A LA DIRECCION DE SALUD DE CARABINEROS DE CHILE

El proveedor debe presentar su oferta técnica, utilizando el siguiente formato, donde indicara si cumple o no cumple con las especificaciones establecidas en el presente anexo. En el caso de no cumplir totalmente y
afrezea un producto similar o alternativo, deberé sefialar en el campe las observaciones pertinentes, para someter a consideracion del evaluador. Deberd también adjuntar ficha técnica con imagen y descripcion
detallada de las especificaciones del producto ofrecido.

R EDGE 5PA EVENTAIL 5PA MELMAN SPA BASTIAN ANDRES PIZARRO LEON
N £AODUCIO ESERCIFICALIONESTECHICAS 76.067.326-9 76.710.414-6 96.882.140-7 17.203.2605
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Dimensiones Aproximadas (+ o -5 cm. ).
Altura total: 111 - 123 cm (regulable).
Ancho del respaldo (parte superior); 47 cm.
Ancho de la silla (incluyendo apoyabrazos): 63 cm,
Profundidad del asiento; 45 cm.
Ancho de la base (patas): 64 cm.
L SILLOJY GERENCIAL Altura de |a base (ruedas a asiento): 57 cm. X % % X
Altura del respaldo: 67 cm.
Caracteristicas destacadas:
Disefio ergonémico, Altura regulable, Acolchada con
tapizado simil cuero, Con apeya pies deslizable,
base de estrella de 5 ruedas de acero cromado.
Ejecutivas Ergonomicas con Regulacion de altura /
Respaldo alto ajustable / Coler negro / Asiento de
espuma alta densidad , Tapizado con malla
Iranspirable / con apoya brazos ajustables en altura /
2 BRLLAESSHTORIC Base estrella de 5 ruedas de acero cromado / Apoyo * X A X
lumbar/ Medidas aprox. (+-5CM) Alto 120CM X
Ancho B0CM X Profundidad 50CM, Garantia minimi
de 12 meses..
ECTTEM N T NOTUMPLETUNTA
ALTURA TOTAL REQUERIDA, NI
CON LA ESPECIFICIDAD DEL APOYA
NO ADJUNTA ESPECIFICACIONES NO ES POSIBLE EVALUAR, YA QUE
RESUMEN DE CUMPLIMIENTO CUMPLE PIES DESLIZABLE. RESPECTO DEL
TECNICAS PARA EVALUAR TR 3. N CUMPLECON EL NO ADJUNTA FICHA TECNICA.
MATERIAL DE FABRIACION DE LA
BASF

Requerimientos Técnicos: El cumplimiento de los requerimientos técnicos se
evaluara de la siguiente forma:

CUMPLE; Satisface completamente los requerimientos, cumpliendo con todo lo sefialado en las especificaciones técnicas solicitadas en cada item. También podria comprender las ofertas que presentan alguna
alternativa a los requerimientos técnicos descritos por el mandante, debiendo el oferente, adjuntar igualmente |a ficha técnica con una clara y completa descripcién de las cualidades del producto ofertado para que
la comisién evaluadora considere su oferta.

NO CUMPLE: No satisface o no Informa ( 0 puntos), esto Implica que lo ofertado por el proveedor no se ajusta a lo requerido y/o no adjunta ningun tipo de anexo técnico o documento que permita evaluar la oferta
(ficha técnica u otros),

* Es requisito absoluto que los muebles sean entregados armados en el lugar de destino.
* Lasi medidas agul sefialadas, son sélo referencial roxi as con un margen de +/-5a 10 3




MATRIZ DE EVALUACION DE OFERTAS
COTIZACION ID 5802381-53401UN
MOBILIARIO DIRECCION DE SALUD

Garantia, plazo y
Item Producto Proveedor Variables Asl::a do. |itseal :::Zl:scueto Puntaje P:::;:::Io P::::{e Obs.
+IVA)

Garantfa (meses) 205 | 2 o 20%

1 |SILONGERENCIAL | EDGESPA [Plazo Entrega (dfashabiles) |  30% a . 100% 30% | 100%
] Precio con IVA incluido ($) ~ 50% $1605432 | 100% | 50% |

Garantia (meses) : 20% 18 | iooe B e
2 | siLLA ESCRITORIO ”EDGESPA Plazo Ehtrega (dias habiles) 30% S 100% 30% -~ 100%

Precio con IVA incluido ($) 50% | $5644.008 | 100% 50% L

Nota: Las demdas ofertas fueron descartadas por no cumplir con los requerimientos técnicos establecidos.

RITTER TRUJIELO
arabinerps



RESUMEN DE EVALUACION FINAL POR PROVEEDOR, SEGUN ITEM

COTIZACION ID 5802381-53401UN

ITEM PRODUCTO EDGE SPA
1 SILLON GERENCIAL 100%
2 SILLAESCRHORI0 _—~  100%
PROMEDIO F}ﬁAL /( \ 100%
CcA RITTER TRUJJLLO

Capit binefos




CUADRO DE ADJUDICACION
COTIZACION ID 5802381-53401UN
MOBILIARIO DIRECCION DE SALUD

NOMBRE: EDGE SPA RUT: 76.067.326-9
ITEM 'DESCRIPCION | canmioap | preciouNITARIO | VATOR TOTAL NETO
1 SILLON GERENCIAL 11 S 144.289 | $ 1.587.179
2 SILLA ESCRITORIO 80 S 69.748| $ 5.579.840
Subtotal neto ($) S 7.167.019
Descuento 15% -$ 1.075.053
Total Bruto S 6.091.966
IVA 19% $ 1.157.474
Total ($) i hmag.atlo
Plazo de 3 dias habiles, a contar de la emision de la OC.
entrega:
ITEM N° 1- 12 meses contados desde |a fecha de recepcion
Garantia: conforme.

ITEM N° 2 - 18 meses contados desde la fecha de recepcion

conforme.

apitande Carabinergs




